Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
campus Ouricuri – Direção Geral

 RETIFICAÇÃO N º 04 AO EDITAL DG/COUR Nº 10, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano –

campus Ouricuri,  no  uso  de  suas  atribuições,  conferida  pela  Portaria  nº  188,  de  28/02/2020,

publicada no DOU de 03/03/2020,  em conformidade com o Programa Nacional  de  Assistência

Estudantil – PNAES regulado pelo Decreto 7.234/2010 e instituída no âmbito do  IFSertãoPE pela

Resolução nº 46/2015 do Conselho Superior, alterada pela Resolução nº 20/2020, torna público a

Retificação nº 03 ao Edital nº 10/2021.

RESOLVE:

 Indeferir a inscrição 6.21.010.118 da discente J.T.M. na modalidade auxílio creche em virtude do
descumprimento do item 7.1 do presente presente Edital,  tornando-a DESCLASSIFICADA para
este tipo de auxílio estudantil.

Ouricuri, 28 de outubro de 2021.

Paulo Alvacely Alves Ribeiro Junior

Diretor Geral IF Sertão Pernambucano - campus Ouricuri

EDITAL Nº 10, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021

mailto:co.cpae@ifsertao-pe.edu.br
mailto:co.cpae@ifsertao-pe.edu.br
mailto:co.cpae@ifsertao-pe.edu.br

		2021-10-28T18:25:30-0300
	PAULO ALVACELY ALVES RIBEIRO JUNIOR:81245130315